A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO 051/2023 - DNS

ATO Nº 051/2023, DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - O Chefe do Departamento
de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0467/2023, de 07 de junho de
2023,  considerando  indicação  aprovada  pelo  Colegiado  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciência da Nutrição (PPGCN), em sua 55ª. reunião, realizada no
dia 31 de agosto de 2023, resolve: 1. exonerar a professora Juliana Farias de
Novaes,  matrículas  10284-9/UFV e  1641969/SIAPE,  da  função de  membro da
Comissão  Coordenadora  do  PPGCN.  2.  nomear  a  professora  Andréia  Queiroz
Ribeiro, matrículas 10217-2/UFV e 1773403/SIAPE, para a função de que trata o
item anterior,  no período de 31 de agosto de 2023 a 31 de agosto de 2027,
mandato de 4 (quatro) anos.

Publique-se  e  cumpra-se.  Renato  Pereira  da  Silva,  Chefe  do
Departamento de Nutrição e Saúde.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 04/09/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br